İslam Dini, aynı zamanda çocuk dünyaya getirmeye onu yetiştirmeye çok özen göstermektedir. Hz. Muhammed'den nakledilen bir hadise göre hayırlı evlat yetiştiren anne babanın amel defteri öldükten sonra da evladının yaptığı güzel şeylerle devam etmektedir (Tirmizi, 1434 / 2013, "ebvabu'l-ahkam (15)", babu'l-vakf 36 / 1375: 275).

Bu bağlamda Kur'an, insanın oluşumunun başlangıcı olan anne karnındaki çocuğa çok önem vermekte onu koruyup gözetmektedir. Bu öneme binaen hamile kadına güç gelen şeylerde bazı kolaylıklar tanınmıştır. Bu kolaylıklardan biri de farz olan ramazan orucu için hamile kadına tutmama izni verilmesidir (Bakara, 2/184-185; Tirmizi, 1434 / 2013, "Ebvabu's-savm(8)", Babu ma ca'e 21 / 715: 156)²²; zira oruç, annenin istediği gibi yiyip içemeyerek güçten düşmesine ve bu sebeple hastalanmasına yol açabilmekte, bu da bebek için hayati tehlike sebebi olabilmektedir (Nebravi, 1429 / 2008: 28).

²⁴ Benzeri başka ayetlerde bulunmaktadır. (Bkz. Kıyame 75/37-39; İnsan 76/2).

²⁵ Daha önce Tıbbi açıdan kürtaj başlığı altında bu bilgiler verilmiştir.

melekler eksiksiz olarak yazdıktan sonra çıkar.” (Müslim, 1438 / 2017, “Kitabu’l-kader(46)”, Babu keyfiyeti’l-hukuk 1 / 2645 (3) : 941).

Abdullah b. Mesud’dan nakledilen bir hadise göre cenin safhaları 40 gün nutfe +40 gün alaka +40 gün mudga şeklindedir. İlk dönem bilginlerinin ekseriyetinin bu görüşü benimsedikleri belirtilir (Buhari, 1434 / 2012, “Kitabu bed’i’l-halk 59”, Babu zikri’l-melaike 6 / 3208: 405).

Bu sebeple İslam hukukçuları ilgili ayet ve hadislerin yorumlanmasında kürtajın hükmü konusunda genel olarak ikiye ayrılmışlardır:

1. grup, döllenmeden itibaren hiçbir şekilde kürtajın caiz olmadığı görüşüdür.

Tecavüz, ensest ve gayri resmi ilişkiler neticesi meydana gelen istenmeyen hamileliklerde ise annenin ve çocuğun yaşayacağı psikolojik, toplumsal sıkıntılar, zorluklar düşünülerek kürtajın değerlendirilmesi gerektiği kanaatini paylaşmaktayız.

KAYNAKÇA/REFERENCE

- Âdem, M. (1433 / 2012). *Fetava'l-mer'eti'l-muslime*. Kahire: Muessesetu Zad.
- Ateş, S. (1988 - 1991). *Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri 5, 6, 9, 10*. İstanbul: Yeni Ufuklar Neşriyat.
- Avrupa'da Kürtaj (3 Mayıs 2018). erişim: 29 Mart 2019. <https://tr.euronews.com>.
- Balbaba, Ü. E. (12-15 Mayıs 2016). Fikhi Açından Tecavüz Sonucu Gebeliğin Sona Erdirilmesi. *V. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi Bildiriler Kitabı III*. İLEM. 69-83.
- Beleich, J. D. (1977–2005). Contempary Halachic Problems. *Bavli Talmud*. Vol. 1. Part II. Chapter XV.
- Ben Zion Meir Hai Uziel. Erişim: 27 Ocak 2019, <https://wikipedia.org>.
- Bilgili, İ. (2014) İslam Hukukunda Cenin Hakkı ve Onuruyla İlgili Hükümler, *İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi* 24: 219 - 240.
- Buhari, (1434 / 2012). *Sahihi Buhari*, “Kitabu bedi'l-khuluke (59)”, Babu zikri'l-melaike 6/3208, Kahire: Daru't-takva.
- Can, S. (2015). Çocuk Düşürme Suçunun Suç Sonucu Oluşan Gebelikler Açısından Değerlendirilmesi. *Ankara Barosu Dergisi* 1. Ankara: 81-102.
- Cavlin, A., Tezcan ,S., Ergöçmen, B. (2012).

İstanbul: İSAM
- Hayrullah, T. H. H. (2011).. *Kadiyyetu ichad cenini'l-igtisab ve asaruha*. Mısır: Dar El-kutubu'l- kanuniyye.
- Hebrew and Jewish Attitudes to Abortion and Infanticide*. The World Internet Bible College. Erişim: 12 Aralık 2018, www.internetbiblecollege.net.
- Hittu, M. A. M. (1419 /1999). *El ichad ve'l-î'tikad*, Kahire: Mektebetu Medbuli's-saghir.
- İsser Yehuda Unterman. Erişim: 24.Ocak.2019, (<https://en.m.wikipedia.org>).
- İbni Abidin (1993). *Reddü'l Muhtar Ale'd Dürrü'l Muhtar. Reddü'l Muhtar Ale'd Dürrü'l Muhta*. Trc. Ahmed Davudoğlu. İstanbul: Şamil Yayınları.
- Jacob Emden. Erişim: 27 Ocak 2019, <https://wikipedia.org>.
- Kahtani, Dr. Musfir b. Ali b. Muhammed. (2008). İslam Hukukuna Göre Anne Rahminde Sakat olan Çocukların Kürtaj Yoluyla Düşürülmesinin Hükümü. Trc. A. Kahraman, *CÜ. İlahiyat Fakültesi Dergisi*, XII / I: 441 - 485.
- Musa b. Meymun. Erişim: 24 Ocak 2019, (tr.<https://en.m.wikipedia.org>).
- Karadavi, Y. (1414 / 1993). *Fetava Muasıra*. İkinci Baskı. Mansura: Daru'l Vefa.
- Karaman, H., Çağrı, M., Dönmez, İ. K., Gümüş, S. (2012). *Kur'an Yolu Tefsiri*. Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yay.
- Karaman, H. (2012). *Hayatımızdaki İslam 1,2*. İstanbul: İz Yayıncılık.
- Kehne ve Khaddam Kenise bi Misri'l-Cedide (2009).

(1985). El İncil bi hasebi Luka. Kahire: El Anba raviş bi'l-Abbasiyye,
- Mesihyye fi ahlakıyyatiha.* (1999). Trc. Piskopos Kirillos Selim Bistirs. Lübnan: Reisu meclisi asakife keniseti'l Almanıyye.
- Muhi, A. R. S. (2002). *Hukuku'l-insan fi'l-edayani'l-musaviyye.* Amman: Daru'l-Menahic.
- Müslim. (1438 / 2017). *Sahihi Muslim.* "Kitabu'l-kader(46)". Babu keyfiyyeti hukuk 1/2645 (3). Kahire: Daru'l-ghadi'l-cedid.
- "Nachmanides". Erişim: 24 Ocak 2019, (<https://en.m.wikipedia.org>).
- Nebih, N. A. (2011). *Hukuku'l-mer'eti fi'l-İslam.* İskenderiyye: Mektebetu'l-vefau'l-kanuniyye.
- Nebravi, H. (1429 / 2008). *Mevsuatu hukuku'l – insan fi'l -İslam.* Kahire: Dar El-Selam.
- Necimi, M. b. Yahya b. Hasan. (1432 / 2011). *El ichad ahkamuhu ve hududuhu fi şeriatı'l İslamiyye ve'l kanuni'l vad'i.* Riyad: Mektebetu'l Abikan.
- Parry, A. (2005). *Talmud Nedir.* trc. E. S. Vali. İstanbul: Gözlem Gazetecilik Basın ve Yayın
- Rafai, M. (23.05.2011). Cerimetu'l-ichad fi't-teşrii'l-cenai'l-İslamiyye. *Mecelltu camiату'n-necah li'l-buhuth el ulumu'l-islamiyye.* Nablus: 1412-1427.
- Soycan, E. (Haziran 2012) Dünyada ve Türkiye'de Kürtaj ve Kürtaja Bağlı Kadın Ölümleri. *Zühre Dergisi.* Mavi Kalem Derneği 6: 14.
- TC Milli Eğitim Bakanlığı Sağlık Hizmetleri (2012) *Hemşirelik Gebelik ve Fetüs Fizyolojisi.* Ankara.
- Tirmizi. (1434 / 2013). *Süneni Tirmizi.* "Ebvabu'l-ahkam (15)", Babu'l-vakf 36 / 1375. Kahire: Daru'l-Mevedde
- Tirmizi. (1434 / 2013). *Süneni Tirmizi.* "Ebvabu's-savm (8)", Babu ma ca'e 21/715. Kahire: Daru'l-Mevedde.
- Tüfekçi, İ. (Eylül 2013). İslam Hukukuna Göre Gebeliğin Sonlandırılması. *Marmara Ün. İlahiyat Fak. Dergisi* 45.
- Yılmaz, S. "*İnsan Embriyolojisi*". erişim: 28 Mart 2019, <https://acikders.ankara.edu.tr>.